
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-505/07-R14

Název školy/školského 
zařízení:

Základní škola a Mateřská škola Albrechtice

Adresa: Školní 20, 735 43  Albrechtice
Identifikátor: 600 135 896
IČ: 48004286
Místo inspekce: Základní škola, Školní 20, 735 43  Albrechtice
Termín inspekce: 9. a 11. říjen 2007

Předmět inspekční činnosti:

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole, se zaměřením na:
1. zjišťování a hodnocení podpory vzdělávání žáků ve výchově ke zdraví (bezpečné 

prostředí ve škole, dopravní výchova);
2. plnění učebních osnov předmětu praktické činnosti Vzdělávacího programu Základní 

škola čj. 1684/96-2 ve znění pozdějších úprav a doplňků, ve školním roce 2006/2007;
3. plnění učebních osnov předmětu praktické činnosti Vzdělávacího programu Základní 

škola čj. 1684/96-2 ve znění pozdějších úprav a doplňků a ve školním vzdělávacím 
programu, ve školním roce 2007/2008.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje

Základní škola a Mateřská škola v Albrechticích je příspěvkovou organizací obce 
Albrechtice, Obecní 186. Vykonává činnost základní školy, mateřské školy, školní družiny 
a školní jídelny.
Nejvyšší povolený počet žáků základní školy je 400. V době inspekční činnosti 
navštěvovalo školu na 1. a 2. stupni v patnácti třídách 304 žáků, oproti minulému školnímu 
roku 2006/2007 je to pokles o 28 žáků. Individuální vzdělávací plány má 21 žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami.



2

Škola vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola, v 1. a 6. ročnících podle 
školního vzdělávacího programu „Cesta k sobě“. 

Hodnocení školy

1. Zjišťování a hodnocení podpory vzdělávání žáků ve výchově ke zdraví (bezpečné
prostředí ve škole, dopravní výchova)
V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu 
žáků. Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace 
bylo prokázáno, že prostředí základní školy je zdravé. Ochrana žáků před úrazy je zajištěna 
dozorem, informovaností o rizicích a o mimořádných událostech, škola prokazatelně 
provádí školení o ochraně před úrazy, nebezpečné předměty jsou označeny. Technická 
zařízení byla pravidelně kontrolována a zjištěné závady odstraněny.
Kontakt na lékaře je uveden v Požárních poplachových směrnicích. Podle druhu činnosti a 
velikosti pracoviště je zajištěn potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí 
první pomoci. Dva zaměstnanci byli vyškoleni k poskytování první předlékařské pomoci. 
Lékárničky jsou vybaveny v rozsahu odpovídajícímu rizikům vyskytujícím se ve škole.
Ve vnitřních dokumentech školy a zejména pak ve školním řádu, v řádech jednotlivých 
učeben a jsou rozpracovány podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 
Kniha úrazů je vedena.
Problematika dopravní výchovy je zapracována do výuky příslušných předmětů na prvním 
stupni základní školy a je včleněna i do školního vzdělávacího programu. K jejímu 
naplňování mají učitelé k dispozici speciální učební pomůcky, odborné publikace i testy. 
Pro dopravní výchovu škola využívá vlastní dopravní hřiště. Žáci se každoročně účastní
soutěží s tematikou dopravní výchovy.
Podpora vzdělávání žáků ve výchově ke zdraví je na běžné, průměrné úrovni. 

2. Plnění učebních osnov předmětu praktické činnosti Vzdělávacího programu 
Základní škola čj. 1684/96-2 ve znění pozdějších úprav a doplňků, ve školním roce 
2006/2007. 
Škola ve školním roce 2006/2007 vyučovala podle učebního plánu vzdělávacího programu 
Základní škola. Dne 2. května 2007 bylo kontrolou zápisů v třídních knihách zjištěno, že 
škola v povinném předmětu Praktické činnosti nepostupovala podle osnov výše uvedeného 
vzdělávacího programu. V tomto předmětu vyučovala pouze jeden tematický celek, a to 
práce s počítačem. Ostatní tematické celky pěstitelství, práce s technickými materiály, 
elektrotechnika kolem nás, provoz a údržba domácnosti, příprava pokrmů, svět práce
vyučovány nebyly. Inspekční tým protokolárně konstatoval, že škola v povinném předmětu 
Praktické činnosti nepostupovala podle osnov vzdělávacího programu Základní škola a 
stanovil termín k nápravě. 
Při inspekční činnosti ve dnech 9. a 11. října 2007 bylo zjištěno, že škola ke dni 1. června 
2007 realizovala opatření k odstranění nedostatků. Ve všech ročnících byly zavedeny další 
tematické celky předmětu Praktické činnosti.
Realizovaná opatření odpovídají požadavkům osnov vzdělávacího programu Základní 
škola.



3

3. Plnění učebních osnov předmětu praktické činnosti Vzdělávacího programu 
Základní škola čj. 1684/96-2 ve znění pozdějších úprav a doplňků a ve školním 
vzdělávacím programu, ve školním roce 2007/2008.
Ve školním roce 2007/2008 jsou v povinném předmětu Praktické činnosti (vzdělávací 
program Základní škola) obsaženy další tematické celky, které jsou podle podmínek školy 
plánovitě rozvrženy do výuky 7. až 9. ročníků. 
Škola má ve svém školním vzdělávacím programu „Cesta k sobě“ vzdělávací obor Člověk 
a svět práce rozvržen do tří ročníků (7., 8. a 9.). V 6. ročníku vyučován není, což je ve 
shodě s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.
Učební plány školy pro školní rok 2007/2008 odpovídají požadavkům obou výše 
zmíněných vzdělávacích programů.

Závěrečné hodnocení:

Škola zajišťuje funkční přístup k vytváření zdravého a bezpečného prostředí včetně 
pravidelné výuky žáků v oblasti dopravně bezpečnostní. Celkově je v oblasti výchovy ke 
zdraví postupováno v souladu s právními předpisy.
Škola učinila v oblasti učebního plánu a plnění platných osnov nápravu. Podmínky 
k výkonu vzdělávací činnosti v povinném předmětu Praktické činnosti byly splněny.

Hodnotící stupnice

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 
není postupováno v souladu 
s právními předpisy,
schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné zásadní 
změny

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
postupováno v souladu s právními 
předpisy, schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat

Poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 
předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 
úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny. 
Slouží jako příklad dobré 
praxe.



4

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opírá:
1. Inspekční zpráva a Protokol ze dne 2. května 2007, čj. ČŠI-207/07-R14
2. Popis postupu a opravných opatření z inspekční činnosti ve dnech 17. – 19. dubna 

2007 ze dne 29. května 2007
3. Vzdělávací program Základní škola včetně Úprav a doplňků schválený MŠMT ČR dne 

30. dubna 1996 pod čj. 16 847/96-2 s platností od 1. září 1996, ve znění pozdějších 
úprav a doplňků.

4. Školní vzdělávací program ZŠ a MŠ Albrechtice „Cesta k sobě“, platnost od 1. září 
2007

5. Osnova bezpečnostního školení pro pedagogické pracovníky, ze dne 29. srpna 2007,
včetně prezenční listiny

6. Osnova bezpečnostního školení pro správní zaměstnance, ze dne 29. srpna 2007,
včetně prezenční listiny

7. Plán odstraňování zjištěných závad v roce 2007, ze dne 27. dubna 2007
8. Protokol č. 863/8/2007 – 865/8/2007, ze dne 25. května 2007 (kontrola hřišť a 

sportovního a tělocvičného náčiní a nářadí)
9. Protokol o provozní kontrole vnitřních vodovodů, ze dne 24. dubna 2007
10. Protokol o kontrole hasicích přístrojů číslo 61/2007, ze dne 24. dubna 2007
11. Revizní zpráva o výsledku spalinové cesty čj. 0353-07, ze dne 24. dubna 2007
12. Zápis o kontrole seřízení plynového zařízení, ze dne 5. června 2007
13. Zpráva o periodické revizi zařízení elektrické zabezpečovací signalizace č. 150203/P,

ze dne 5. února 2003
14. Protokol o periodické kontrole EZS (EZS 019), ze dne 14. září 2007
15. Zpráva o revizi plynového zařízení 18-P/He/03, ze dne 11. září 2003
16. Zpráva o periodické revizi hromosvodů číslo 107/2003 a 108/2003, ze dne 27. prosince 

2003
17. Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení č. 9991205/2003, ze dne 27. prosince 

2003
18. Vnitřní směrnice k zajištění první pomoci a evidenci pracovních a školních úrazů, 

nedatováno
19. Traumatologický plán, ze dne 1. září 2007
20. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, ze dne 1. září 2007
21. Školní řád, Základní škola, ze dne 1. 9. 2006
22. Řády odborných učeben a školního hřiště (14 řádů), platné k 1. září 2007
23. Třídní knihy všech tříd ve školní roce 2006/2007
24. Třídní knihy všech tříd ve školní roce 2007/2008
25. Tematické plány, 1. stupeň ZŠ, školní rok 2006/2007
26. Tematické plány, 1. stupeň ZŠ, školní rok 2007/2008
27. Organizace, školní rok 2007/2008
28. Požární poplachové směrnice ze dne 1. prosince 2005



5

29. Průkaz zdravotníka zotavovacích akcí, vydal Český červený kříž dne 1. listopadu 2003
s platností do 11. března 2010 pro zaměstnance školy s osobními čísly 49791, 39400

30. Pokyn ředitele školy k postupu při úrazu a k evidenci úrazů, nedatováno
31. Provozní řád školy, ze dne 1. září 2006
32. Výroční zpráva školy za rok 2006/2007, projednána na pedagogické radě dne 28. srpna 

2007
33. Zápis z pedagogické rady, ze dne 28. srpna 2007
34. Kniha úrazů, vedená od 1. prosince 2006



6

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Český Těšín, dne 18. října 2007

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Šárka Hanušová ……………………..……………….……………..

Mgr. Kazimír Worek ……………………..……………….……………..

Poučení:

Dle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká 
školní inspekce, Ostravská 21, 737 01  Český Těšín.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.
Podle ustanovení § 175 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. jsou osoby, u nichž byla 
provedena inspekční činnost, povinny přijmout opatření k odstranění nedostatků 
zjištěných při inspekční činnosti bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě stanovené 
Českou školní inspekcí. Tuto lhůtu Česká školní inspekce stanoví po marném uplynutí 
14denní lhůty k podání připomínek k obsahu inspekční zprávy, popř. po jejich doručení.

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Albrechtice, dne 18. října 2007

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zdeněk Feber ………………………...………………………….


	Česká školní inspekce
	Moravskoslezský inspektorát



